CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MUNKPAL DE TAPEV
APROVA O O

O 814joj) 2016

Id n

—; \—'- o
Súmula: 	Solicito informações do
executivo junto a Secretaria de
Planejamento, se há estudas para a
pavimentação da estrada Ezequiel
Antonio de Oliveira, estrada da Servidão
e a estrada do Prado do trecho que vai
de Amador Bueno até o bairro do Sabiá

ltapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito do Município de ltapevUSP, que interceda junto à Secretaria de
Planejamento e informe a esta casa sobre a possibilidade de pavimentação da
estrada Ezequiel Antonio de Oliveira, estrada da Servidão e a estrada do
Prado no trecho que vai de Amador Bueno até o bairro do Sabiá - ltapevi/SR

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro e também
das empresas que ali estão instaladas. Todos sofrem para se locomover tanto
a pé quanto de automóvel por causa do barro em dias de chuva e também
pelo pó em dias de seca. Até mesmo veículos como ambulâncias e viaturas
policiais encontram dificuldade para atender ocorrências nessas ruas. A
pavimentação trará benefícios para todos especiah -nente para pessoas com
maiores dificuldades corno idosos, gestantes, deficientes e pessoas com
crianças de calo, além de atrair mais empresas, gerando assim mais
empregos e proporcionando urna melhor qualidade de vida para todos.

Sala das Sessões Bernvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.

lnãcia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gobr